1

ANO II – TAGUATINGA – SEXTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2020 – Nº 039

DECRETO Nº 334/2020

TAGUATINGA, 17 DE ABRIL DE 2020.

“Declara Ponto Facultativo no âmbito da
Administração Municipal”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAGUATINGA,

ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas

atribuições legais e constitucionais, nos termos

do inc. XIV do art. 70 da Lei Orgânica do

Município de Taguatinga,

CONSIDERANDO o feriado de

Tiradentes, na terça-feira, 21, e a necessidade

de se intensificar o cuidado quanto à

circulação de pessoas, criando condições para

que permaneçam em casa ao longo dos

próximos dias, para evitar a disseminação da

Covid-19, causada pelo novo Coronavírus.

 RESOLVE:

Artigo 1º. Fica declarado ponto facultativo

nos órgãos públicos municipais na

segunda-feira, dia 20.04.2020.

Parágrafo único - A bem do Interesse Público

os serviços essenciais de Coleta de Lixo e

Limpeza Pública, da Secretaria de

Infraestrutura e Obras, Secretaria de Meio

Ambiente e Secretaria de Transporte, bem

como todos os relacionados à Saúde Pública

não se enquadram no caput deste artigo,

portanto, funcionarão normalmente.

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na data

de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

TAGUATINGA, Estado do Tocantins, aos 17

dias de abril de 2020.

    ALTAMIRANDO ZEQUINHA G.

TAGUATINGA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUATINGA

– TO
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

A comissão permanente de licitação da
Prefeitura Municipal de Taguatinga torna
público que fará realizar em suas
dependências, sito à Av. Airosa de Sousa
Godinho; LT 11; QD 10; Setor Bom Jesus,
CEP: 77.320-000, na sala da CPL, os
procedimentos licitatórios abaixo
mencionados, os editais e seus respectivos
anexos estarão disponíveis no endereço retro
mencionado, ou ainda pelo site
www.taguatinga.to.gov.br, maiores
informações estarão disponíveis pelo telefone
0XX63 3654-1601 ou ainda pelo e-mail:
cpl.taguatinga.to@gmail.com.

Republicação do Pregão Presencial.

005/2020 – SRP

Demandante: Prefeitura Municipal de
Taguatinga-TO. Processo administrativo:
003/2020

Critério de Julgamento: Menor preço por item

http://www.taguatinga.to.gov.br/
mailto:cpl.taguatinga.to@gmail.com

2

ANO II – TAGUATINGA – SEXTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2020 – Nº 039

Objeto da licitação: Aquisição de Gêneros
Alimentícios

Data da seção: 30/04/2020; Horário: 08hs.

00min.

Taguatinga – TO 17 de Abril de 2020.

Michelanio Maximo Lira de Melo

Pregoeiro

Diário Oficial Eletrônico de

Taguatinga

ALTAMIRANDO ZEQUINHA

GONÇALVES TAGUATINGA

Prefeito Municipal

Imprensa Municipal

	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUATINGA          – TO
	AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
	Republicação do Pregão Presencial. 005/2020 – SRP